۱- اخلال در توازن راهبردی جهان.

۲- تغییر بنیادی موقعیت ژئواستراتژی اروپا.

۳- تهییج رقابت تسلیحاتی (ترغیب چین).

۴- تحت الشعاع قرار گرفتن پیمان‌ها و موافقت نامه‌های خلع سلاح و امنیتی. در همین رابطه در فروردین ۱۳۸۶ (۲۰۰۷)، آناتولی سردیا کف، وزیر دفاع روسیه در دیدار با رابرت گیتس، وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد؛ «ما معتقدیم، سیستم دفاع موشکی آمریکا یک عامل جدی بی‌ثبات‌کننده است که می‌تواند آثار سوء بر امنیت منطقه و جهان داشته باشد» (نوری، ۱۳۸۷: ۱۱۷-۱۱۶).